
AKTUALNOŚCI - SEJMIK
06/12/2022 11:54, aktualizacja: 06/12/2022 16:01 | Zamieścił: Urszula Sabak, Autor: Jerzy Lipka-
Wołowski (KS)

Ponad 85 mln zł na ochronę środowiska w 2023 r.

 Autor: fot. arch. UMWM

Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej
Mazowsza na rok 2023, w zakresie kompetencji komisji.

Projekt całego budżetu samorządu województwa mazowieckiego na rok 2023 przewiduje wydatki w
wysokości prawie 6,5 mld zł, przy poziomie dochodów około 5,6 mld zł.

Na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska zaplanowana została kwota 85,24 mln zł, czyli o 15
proc. więcej niż w roku 2022.

Więcej na programy wsparcia

W 2023 r. samorząd będzie kontynuował program „Mazowsze dla klimatu”. Na to zadanie
przewidziano 15 mln zł – to ponad 3 mln zł więcej niż w 2022 r. Dzięki temu realizowane będą
inwestycje proekologiczne obejmujące:

błękitną i zieloną infrastrukturę,

różnorodność biologiczną,

zagospodarowanie wody deszczowej,

mikroretencję,

zadania związane z energooszczędnym oświetleniem.

Celem działań jest podniesienie poziomu ochrony przed skutkami zmian klimatu i zagrożeń
naturalnych.



Na program „Mazowsze dla czystego powietrza” zarezerwowano 10,36 mln zł, czyli o prawie 2 mln zł
więcej niż 2022 r. Program skierowany jest do gmin wiejskich, miejskich i wiejsko-miejskich. Jego
głównym zadaniem jest polepszenie jakości powietrza na Mazowszu, w tym realizacji działań
wynikających z przepisów prawa miejscowego.

W 2023 r. uruchomione zostaną dwa nowe instrumenty wsparcia: „Mazowsze dla zwierząt” z
budżetem 2 mln zł i „Mazowsze dla czystego ciepła” z budżetem 5 mln zł.

Poprawki złożone przez radnych

Komisja omówiła dwie poprawki do projektu uchwały budżetowej na rok 2023, złożone przez radnych.

W głosowaniu pozytywnie zaopiniowana została poprawka radnej Wioletty Paprockiej-Ślusarskiej (Klub
Radnych Koalicja Obywatelska), o przeznaczeniu kwoty 1 mln zł na wsparcie finansowe schronisk dla
zwierząt prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego. Zwiększenie środków w dziale 900,
w rozdziale 90013.

Komisja zaopiniowała pozytywnie poprawkę radnej Marii Gajewskiej (Klub Radnych Prawo i
Sprawiedliwość), o zdjęciu środków 1 mln zł z programu „Mazowsze dla klimatu” w celu przekazania
samorządowi gminy Gostynin dofinansowania na modernizację oczyszczalni ścieków.

Nadwiślański Obszar Chronionego Krajobrazu

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Sejmiku w sprawie Nadwiślańskiego Obszaru
Chronionego Krajobrazu, położonego na terenie powiatów płońskiego, płockiego, sochaczewskiego i
miasta Płock. Drugie czytanie projektu uchwały odbędzie się na najbliższym posiedzeniu Sejmiku
Mazowsza 20 grudnia 2022 r.

 

Na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska zaplanowana została kwota 85,24 mln zł, czyli o 15 proc.
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